
1 
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Fældning af juletræer 
Landsbyernes juletræer fældes hos Lars på Skovmarksvej 35, lør-
dag d. 29. november kl. 10.00.  
Træerne transporteres af Søren Gøgehøj til Høm og Vetterslev, 
hvor vi rejser træerne i fællesskab. Seniorklubben byder på kaffe 
og æbleskiver på Birkely, efter at træerne er rejst.  
Alle er velkomne. 
 

Juletræstænding i Høm 
Søndag d. 30. november kl. ca. 16.00 ved den gamle busvende-
plads i Høm. 
Borgerforeningen er vært ved et glas gløgg til de voksne, kakao til børnene og æbleskiver til alle.  
Vi håber, at du/I har lyst til at være med. 

 
Juletræstænding i Vetterslev 
1. søndag i advent, søndag d. 30. november, er der juletræstænding ved Birkely.  
Vi starter med at gå om juletræet, som er leveret og sat klar af Borgerforeningen dagen før. Træet tændes 
kl. 16. 
Derefter går vi alle ind i varmen i Birkely, hvor man kan købe gløgg og æbleskiver, kaffe, sodavand o. lign. 
Vi synger lidt sammen og hygger. 
Seniorklubben sælger kinesisk lotteri, gevinsterne er ting, som medlemmer har lavet i løbet af året. 
Vi plejer at have en rigtig hyggelig eftermiddag, så kom og vær med. 
 

 
Lidt om vælgermødet d. 22. oktober – se side 2 
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Vælgermødet i Vetterslev- Høm Forsamlingshus  
Onsdag d. 22. oktober afholdt Borgerforeningen vælgermøde i 
Forsamlingshuset. 
Alle partier og lokallister var inviteret og alle deltog med en 
repræsentant, i alt 13 paneldeltagere. 
Der deltog ca. 100 borgere i mødet. 
  
På forhånd havde Borgerforeningen oplyst vores fokuspunkter 
til at være trafiksikkerhed, bebyggelse af ældreboliger i Vet-
terslev samt opførelse en REMA1000 butik i Vetterslev. Andre 
emner blev også diskuteret.  

 
Trafiksikkerhed: Næsten alle paneldeltagere var enige om, at der også skulle gøres noget i Vetterslev-
Høm området. (red: det blev der også lovet for 4 og 8 år siden). Udover de allerede lovede hastighedsdæm-
pende foranstaltninger på Englerupvej og Vetterslev Bygade, (red: ifølge Kommunens Trafiksikkerhedsplan 
vil disse blive etableret i 2025) blev der fra salen ønsket hastighedsdæmpende foranstaltninger på Ømarks-
vej.   
 
Boliger på Vetterslev Bygade 19: Der var stor tilslutning fra paneldeltagerene til, at der selvfølgelig burde 
opføres boliger/ældreboliger på den kommunalt ejede grund. 
De nuværende politikere oplyste, at kommunen havde en udfordring med at garantere at overfladevandet 
fra bebyggelsen ikke vil påvirke åens vandkvalitet negativt.  
 
Rema1000 i Vetterslev: Der var bred enighed om, at en dagligvarebutik, vil være et aktiv for lokalområdet. 
Der er samme problem med afledning af overfladevand som ved Vetterslev Bygade 19. 
 
Spørgsmål og kommentarer fra salen:  
 Omfartsvej udenom Vetterslev og Høm? Flere paneldeltagere 

sagde: ”måske” en enkel ”sagde plant skov i det reserverede 
vejtracé og drop vejen”, nogle svarede ikke.  
 

 Børn og unge: Der var bred enighed om fra panelet, at børn 
og unge skal prioriteres højt. Dem i panelet som selv bor i et 
af Ringsteds 10 landdistrikter havde mere specifikke argu-
menter. De var, at en lokal skole på landet gør noget godt for 
fællesskabet, og at der også på landet skulle være rammer for 
et rigt foreningsliv, hvor børn og unge kan mødes.  
Det er med til at skabe sammenhold og styrke børn og unges 
trivsel. 
 
Der var stor undring fra salen da det kom frem at det siddende 
byråd er tilfreds med, at kun 60% af fag-medarbejderne på 
børne- og ungeområdet er uddannede. 
 

 Boligudbygning? Ringsted Kommune ejer meget jord om-
kring Vetterslev og Høm, som kunne udstykkes. Kom nu i 
gang med det, ikke de små ”klatudstykninger på 10-15 
grunde. En udbygning er vigtig for bevarelse af et aktivt lo-
kalområde. Lokalplanen ved Høm Byvej har ligget godkendt 
i 20 år.       

   

Borgerforeningen takker paneldeltagerne og de ca. 100 tilhørere for et godt møde. 

2 lokale byrådskandidater  
Per Nygaard (C) som bor på Ømarksvej og  
Jonas Helgesen(A) som bor på Englerupvej 
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Fastelavnsfest 
Reserver allerede nu søndag den 15. februar 2026 kl. 14.30-16.30 til fastelavnsfest i vores lokale for sam-
lingshus. 
Programmet er endnu ikke planlagt. Det vil blive oplyst på Facebook, ved opslag i Dagli’Brugsen samt på 
Ringsted Lilleskole. 

 
Vetterslev-Høm Borgerforenings ordinære generalforsamling 
Generalforsamlingen afholdes i Forsamlingshuset, så i forbindelse med fællesspisningen den 17. februar 
holder Borgerforeningen generalforsamling. 
Fællesspisningen starter kl. 17.30 (husk tilmelding) og generalforsamlingen starter kl. 19. Forslag til be-
handling skal være formanden i hænde senest 8 dage før. 
Dagsordenen i henhold til vedtægterne. Vel mødt!  
Bestyrelsen for Vetterslev-Høm Borgerforening  

 
Fællesspisning 2025/2026 
Vetterslev-Høm Borgerforening fortsætter traditi-
onen med at afholde fællesspisning i Vetterslev-
Høm Forsamlingshus. 
Maddagene er for alle uanset alder.  
Priserne vil altid være kr. 75,-, – for børn betales 
kr. 35,-. Skulle der være en eller flere, der har lyst 
til at deltage i madlavningen, er man mere end vel-
kommen til at henvende sig. Til dig/dem er der 
mad uden betaling. 

Der er planlagt flg. datoer:  
Tirsdag den 25. november kl. 17.30 
Tilmelding senest søndag d. 23. november. 
Torsdag den 18. december kl. 17.30 
Tilmelding senest mandag d. 18. december. 
Mandag den 19. januar kl. 17.30 
Tilmelding senest fredag d. 16. januar. 
Tirsdag den 17. februar kl. 17.30 
Tilmelding senest fredag d. 13. februar 

Tilmelding til: 
Jens-Christian Nielsen tlf. / SMS 20264581.  
Tilmelding kan også ske pr. mail, hvor der bedes oplyses antal børn og antal voksne:  

info@vetterslev-hoem.dk 
 

Forsamlingshuset 
Vetterslev – Høm Forsamlingshus har taget en gammel tradition frem af glemme-
posen. 
Den 7 december klokken 14:00 vil der igen være juletræ for børn og voksne.  
Vi får besøg af julemanden og der bliver dans om det smukt pyntede juletræ. Selv-

følgelig har julemanden også godteposer med til børnene. 
Prisen bliver 50 kroner for børn og gratis for forældrene. Gløgg, kaffe og æbleskiver sælges. 
Se mere når vi nærmer os dagen. 

 
VHG- Loppemarked 13. juni 2026 kl. 10.00-15.00 

Effekter til loppemarked. 
VHG samler som altid gode brugbare effekter til loppemarked. 
 
Kom selv med effekterne på Ømarksvej 21, 4100 Ringsted. I laden hos Jens og Valborg. 

Lørdag i lige uger ml. kl. 10.00-12.00 (dog ikke helligdage). Samt 1.onsdag i måneden kl. 17.00-19.00. 
Effekter afhentes efter aftale onsdage ml. kl. 17.00-20.00. 
Kontakt os på: Tlf. 20917596  
Mail: Vhg.loppe@gmail.com  
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Ringsted Lilleskole: Et nyt skoleår fyldt med fællesskab, faglighed og fordybelse 

Mandag den 11. august markerede Ringsted Lilleskole skolestarten med en smuk tradition: En 
himmel fuld af røde balloner, som både bød 0. klasse velkommen og symboliserede begyndel-
sen på et nyt skoleår. Forældre og børn samledes på plænen, hvor gensynsglæden var stor, og 
skoleåret 2025/26 blev skudt i gang med fællesskab og forventningsglæde. 

Nye elever, nye ansigter – og nye ideer 
Flere nye medarbejdere er blevet budt velkommen. De har alle allerede sat tydelige spor med både fagligt engage-
ment og stærke relationer til eleverne. På elevsiden trådte nye juniorhjælpere ind i SFO’en, som med stort ansvar og 
omsorg hjælper med leg og hygge blandt skolens yngste. 

Samtidig er skolens elevråd blevet konstitueret. Elevrådet arbejder i år blandt andet for et endnu bedre ungdomsliv 
og mere samvær mellem store- og lillevenner. 

Læsning, lejrture og læring i praksis 
September bød på skolens årlige læsedage, hvor både store og små fordybede sig i bøgernes verden. Trin 1 læste 
blandt andet Jakob Martin Strids Den kæmpestore pære, mens de ældre kastede sig over noveller og fællesaktiviteter. 

Udskolingens lejrture gik til henholdsvis Aarhus, Læsø og Paris – med kultur, historie og fællesskab i fokus. Ele-
verne oplevede alt fra Eiffeltårnet og Triumfbuen til tangtage, saltsydning og 70’er-liv i Den Gamle By. En særlig 
oplevelse for 6. klasse var deres overnatning på skolen, hvor fællesskab og hygge var i højsædet. 

Videnskab, venskab og vandeksperimenter 
I uge 39 deltog 7.-9. klasse i Naturvidenskabsfestivalen, hvor eleverne arbejdede med klima, nedbør og bæredygtighed. 
De designede modelhuse, der skulle aflede regnvand – og alle grupper nåede målet. Projektet kombinerede teori og 
praksis på bedste vis og viste, hvordan nysgerrighed og samarbejde skaber innovative løsninger. 
 
Fodbold, fællesskab og førstepladser 
Skolefodbold er blevet en stærk tradition på Ringsted Lilleskole. Både drenge- og pigeholdet spillede sig videre i 
turneringen i august, og pigeholdet har nu – for første gang – kvalificeret sig til 3. runde, og er dermed blandt de sid-
ste 16 skoler på Midtsjælland. De endte på en flot 2. plads i puljen, med en målscorer på 16-4 efter 3 kampe. Drenge-
holdet viste en god figur i 2. runde, men tabte desværre alle 3 kampe, og er derfor ude af årets skolepokal. Træner 
Christoffer fremhæver ikke kun de flotte resultater, men især den gode stemning og det sociale fællesskab på tværs af 
årgange. 
 
Byggeri og åbent hus 
Der er gang i byggeriet på indskolingsgangen, hvor et nyt madkundskabslokale er under opførelse. Det vil fremover 
danne rammen om både undervisning, valgfag og julebagning. Særligt 2. klasse har måttet rykke undervisningen mid-
lertidigt – og fortjener stor ros for tålmodighed og fleksibilitet. 
 
En skole drevet af engagement 
August bød også på en velbesøgt arbejdslørdag, hvor forældre og børn hjalp med praktiske opgaver. Venneforenin-
gen sørgede for tombola og gode gevinster – og pengene går nu videre til elevrådsprojekter. Tak til alle sponsorer og 
engagerede familier. 

          
         Mange Lilleskole hilsner. På vegne af Bestyrelsen, Anne Mette Christiansen  
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Vetterslev – Høm Seniorklub 
Program 2025-2026 

 
Vetterslev – Høm Seniorklub mødes hver onsdag 
fra kl.13 til 16.30 i vinterhalvåret. Medbring selv 
kop og brød. 
November: 
05.11. Annette fra Paraplyen i Haslev kommer og 
fortæller om sit sociale arbejde. Kl. 14 
19.11. Vi arbejder med lys, ler og gran. 
26.11. Banko kl. 13. 
30.11. 1. søndag i advent som vi holder sammen 
med 
Borgerforeningen. Juletræet tændes kl. 16. 
December: 
10.12. Sidste gang før jul. 
Januar: 
07.01. Start Nytår 
14.01. Spil efter kaffen. Husk pakke. 
28.01. Banko kl:13 
Februar: 
18.2. Generalforsamling kl:12.30 derefter mad. 
25.2. Banko kl:13 
Marts: 
11.03. Kl.14. Kommer Brian Nygaard og fortæller 
om sit liv. 
25.03. Banko Kl. 13 
 

April: 
08.04. Spil efter kaffen. Husk pakke. 
22.04. Afslutning Kl.12.30 hvor vi fejrer klubbens 
40-års jubilæum med fællesspisning og underhold-
ning af omsorgsklovnen Kikka. Dette er kun for 
medlemmer. 
 
Hvis I har lyst til at besøge os, så kom ned og besøg 
os 1 gang eller 2 inden I bliver medlemmer. 
Hvis I har gode ideer, så kom med dem, så ser vi 
om det kan lade sig gøre. Årligt kontingent er 
kr.150. 
Velkommen til alle i sæson 2025/2026 
Venlig hilsen 
Bestyrelsen. 
Kirsten Larsen formand 22194823 
Gudrun Christensen 20955045 
Ingrid Nørgaard 40592253 
Kirsten Mortensen 22959622 
Aase Kjeldsen 20261204 
Ole Hansen 40323143 
Edvard Rasmussen 20929513 
Indbetaling kontingent samt tilmelding til ture 
kan foretages på nyt Reg. Nr. 2520 konto nr. 
7200014116 

 

 
 
 
 
 
 
 

    
 

LokalNyt 
Udgives og redigeres af  
Vetterslev-Høm Borgerforening. 
Redaktion, annoncer m.m.: 
Erik Hansen, telefon: 2999 3682,  
mail: info@vetterslev-hoem.dk 
Alle annoncer, indlæg, billeder m.v. kan  
sendes til ovennævnte. 
LokalNyt udkommer 4 gange om året- 
næste gang i uge 8 i 2026. 
LokalNyt udkommer i 700 eksemplarer, der 
husstandsomdeles i Vetterslev-Høm. 
Deadline for tekst og annoncer: 
Søndag den 1. februar 2026 
HUSK DET VENLIGST SELV! 
Eftertryk er tilladt, venligst med kildeangivelse. 

 

Adresseliste: 
Vetterslev-Høm Borgerforening: 
Formand Jens-Christian Nielsen tlf. 2026 4581  
Mail: 2jcn51@gmail.com 
Hjemmeside www.vetterslev-hoem.dk 
Vetterslev-Sandby og Høm Vandværk: 
tlf. 5764 3133 
Mail vsh@vsh-vand.dk 
Hjemmeside www.vsh-vand.dk 
Formand Finn Diechmann Larsen.  
Mail: fdl@vsh-vand.dk tlf. 5332 8975 
Næstformand: Næstformand: Helge Snor Mail: hel-
gesnor@gmail.com  tlf. 2722 2074 
Kasserer:  Mia Halling mail: vsh@vsh-vand.dk  
tlf. 5764 3133/2344 9356 
Vetterslev Antenneforening: 
Formand Poul Nielsen, tlf. 6151 8134 
Forsamlingshuset ”Enigheden”: 
Udlejning m.m., tlf. 5764 3169 
Hjemmeside www.vetterslevhomforsamlingshus.dk 
Vetterslev-Høm Gymnastikforening: 
Formand Henriette Blume Thøgersen, 
tlf. 2962 6074 
Hjemmeside: https://www.vhg-if.dk 
Vetterslev seniorklub:  
Formand Kirsten Larsen tlf. 2219 4823 
Ringsted Lilleskole: 
Kontoret tlf. 8230 4100 
Hjemmeside: www.ringsted-lilleskole.dk 


